

خبر

یک کارشناس مسائل منطقه تشریح کرد

پایان جنگ به معنای پایان حیات سیاسی نتانیاهو است

یک کارشناس مسائل منطقه گفت: اسرائیل سال‌های سال از هولوکاست سود می‌برد اما حالا تل‌آویو در عرصه جهانی به عنوان قاتل زنان و کودکان فلسطینی شناخته می‌شود.

احمد بخشایشی اردستانی کارشناس مسائل منطقه در تشریح چشم‌انداز تمدید آتش‌بس در غزه اظهار کرد: واقعیت این است که خانواده اسرای اسرائیلی و حتی اسرای دو تابعیتی از تبعیض به توسط آمدۀ در خصوص آزادسازی و تبادل اسرا که وجود تیم نتانیاهو در حال انجام است ناراحت هستند و به همین دلیل در حال اعمال فشار بر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بوده تا او را مجبور کنند تمام اسرا را هرچه سریع‌تر تبادل کند. نکته بسیار مهم این است که اسرائیل فکر می‌کرد حماس، اسراء را از جنوب غزه آزاد می‌کند، اما دیده شد که اسرای اسرائیل از شمال غزه تحویل داده شدند که این نشان می‌دهد تل‌آویو به اهداف نظامی خود در مورد فتح شمال غزه دست پیدا نکرده است.

به گزارش اپلنا، وی ادامه داد: واقعیت این است که اسرای اسرائیل برای حماس یک برگ برنده به حساب می‌آیند و از سوی دیگر این جنبش آتش‌بس دائم را دنبال می‌کند؛ به عبارت دیگر حماس به دنبال آن است که تکلیف جنگ را مشخص کند تا در نهایت این آتش‌بس موقت مقدمه‌ای برای آتش‌بس دائمی شود. مسأله دیگر این است که حماس از طریق اسرای اسرائیلی نوعی اعمال فشار را بر نتانیاهو اجرائی می‌کند تا بتواند از داخل و خارج او را مورد حمله قرار دهد. واقعیت این است که به محض وقوع آتش‌بس دائمی فشارهای داخلی بر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی زیاد می‌شود و به همین دلیل است که او اسراء را در ادامه جنگ دارد تا بتواند از زیر پا فشارهای بین‌المللی شانه خالی کند و وضعیت را در خارج از اراضی اشغالی آرام کند.

لذا اگر نتانیاهو پایان جنگ را اعلام نماید به هر ترتیب پایان حیات سیاسی خود را رقم زده است. این استاد دانشگاه تصریح کرد: نتانیاهو در گام اول و در ابتدای جنگ غزه اعلام کرده بود که حماس را از بین خواهد برد که موفق به انجام این کار نشد و حتی از تضعیف این جریان هم عاجز مانده است. در مقابل، ایالات متحده هم به دنبال اعطای مدیریت غزه به تشکیلات خودگردان فلسطین بود که این مورد هم عملیاتی نخواهد شد. باید متوجه باشیم که اسرائیل سال‌های سال از هولوکاست سود می‌برد اما حالا تل‌آویو در عرصه جهانی به عنوان قاتل زنان و کودکان فلسطینی شناخته می‌شود و در بسیاری از کشورهای غربی تظاهرات گسترده‌ای علیه رفتار آنها در غزه برپا شد که مجموع این دو موضوع را باید کسب یک دستاورد مهم به نفع مردم فلسطین بدانیم. منفعت شخصی نتانیاهو مانند بر سر قدرت، ادامه جنگ در غزه است اما بدون شک این منافع کلان رژیم صهیونیستی به حساب نمی‌آید.

وی در پایان خاطرنشان کرد: باید متوجه باشیم که ساکنان اراضی اشغالی قبل از وضعیت فعلی از زندگی خوبی برخوردار بودند اما حالا این روند به هم ریخته است و اعتراضات علیه نتانیاهو در داخل اراضی اشغالی و همچنین در خارج از آن به بالاترین حد رسیده که این موضوع را باید یک سیگنال تهدید برای نتانیاهو و تل‌آویو قلمداد کنیم. از منظر دیگر کشته‌های اسرائیلی اعم از نظامیان برای نتانیاهو هزینه‌های سنگینی را به بار آورده و حالا افکار عمومی به انضمام طیف مشخصی از سیاستمداران رژیم صهیونیستی به دنبال کنار گذاشتن وی از صحنه سیاست هستند. این در حالیست که همچنان بحث دو کشوری مطرح است اما مهم‌ترین مبحث این است که محور مقاومت و به خصوص یمن‌ها به اسرائیل قهماندند که معادلات نظامی در منطقه تغییر کرده که این موضوع برای تل‌آویو هزینه‌های سنگینی به همراه داشته است.



مدیرکل آژانس در گفت‌وگویی به سوالاتی درباره پیشرفت‌های برنامه هسته‌ای ایران پاسخ داد.

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی با شبکه فرانس ۲۴ درباره ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران با بیان این که «ایران تسلیحات هسته‌ای ندارد»، مدعی شد که ایران از برخی توانمندی‌هایی برخوردار است که نگران‌کننده‌اند.

مقامات ایران تأکید کرده‌اند تولید و به‌کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت آن، صرفاً، صلح‌آمیز است.

گروسی با اشاره به توافق هسته‌ای (برجام) که در آن ایران با قدرت‌های جهانی توافق کرد در ازای لغو تحریم‌ها برنامه هسته‌ای خود را محدود کند، گفت: «این توافق از زمان خروج آمریکا از آن در سال ۲۰۱۸، به نوعی وارد یک برزخ شده است و ایران هم از آن پس، پایبندی به این توافق را متوقف کرد. از این رو، امکان انجام دادن فعالیت‌هایی فراهم شد که تا حدی می‌تواند نگران‌کننده باشد. به طور مثال، غنی‌سازی اورانیوم در سطوح بسیار بالا.»

گروسی در ادامه اشاره کرد که ایران عضو از پیمان منع اشاعه تسلیحات اتمی (ان‌پی‌تی) است و کشورهای هسته‌ای نیست.

مدیرکل آژانس با اشاره به ذرات یافت‌شده اورانیوم در برخی محل‌ها در ایران گفت: «اختلافاتی وجود داشته است. به طور مثال، بازرسان آژانس ذرات اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا را در محل‌هایی که نباید اورانیومی در آن وجود می‌داشت، کشف کردند. بنابراین، مسائل زیادی درباره این برنامه هسته‌ای

خبر

خستگی غرب از جنگ اوکراین

این روزنامه انگلیسی در ادامه گزارش خود آورده است: با گذشت بیش از ۶۰۰ روز جنگ تمام عیار بین روسیه و اوکراین، آمریکا بزرگترین حامی کی‌یف به لحاظ کمک‌های تسلیحاتی و مالی بوده تا این کشور اروپایی در برابر روسیه بایستد.

اما اکنون ایالات‌متحده به یکی از بزرگترین نگرانی‌های اوکراین تبدیل شده است. کمک واشنگتن برای اوکراین به سرعت در حال کاهش و اختلاف‌ها در کنگره باعث جلوگیری از کمک‌های جدید شده است. هیچکس مطمئن نیست که چه زمان این کمک‌ها دوباره از سر گرفته خواهد شد.

اکونومیست با اعلام اینکه این تأثیر در جبهه جنگ احساس شده است، می‌نویسد: در حالی که آمریکا تلاش می‌کند تا سرمایه‌های رو به کاهش خود را مدیریت کند، یک منبع آگاه اوکراینی گفت که در فصل بهار جریان تجهیزات نظامی یک رود عرضی بود، در تابستان یک نهر آب شد و اکنون در حد چند قطره اشک است.

کی‌یف در میانه فقدان اطمینان از متحdan غربی خود، با یک زمستان سخت روبه‌رو و ضد حمله این کشور برای شکستن خطوط دفاعی روسیه شکست خورده است.

مسکو تولید تسلیحات خود را افزایش داده و متحد اصلی کی‌یف با چالش اختلاف‌های سیاسی دست و پنجه نرم می‌کند و تمرکزش بر روی جنگ اسرائیل در غزه است. از طرفی سنای آمریکا در تلاش است تا کمک به اوکراین در ماه سپتامبر از سر گرفته شود؛ پیش از اینکه دوباره خطر تعطیلی دولت آمریکا پدید آید.

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا یک بودجه مکمل ۱۰۶ میلیارد دلاری درخواست کرده که از این میزان ۶۱ میلیارد دلار برای اوکراین و الباقی برای اسرائیل و دیگر اولویت‌های امنیت ملی است.

جمهوری خواهان این کشور نیز کمک به اوکراین را با اقدامات سخت‌تری برای کنترل مهاجرت از طریق مرز آمریکا با مکزیک مرتبط می‌دانند.

هرچه این تأخیر طولانی‌تر باشد، طرفین بیشتر تحت تأثیر تب انتخاباتی قرار می‌گیرند. اگر تا پیش از کریسمس توافقی وجود نداشته باشد، اختصاص کمک جدید آمریکا به اوکراین ممکن است تا پس از انتخابات در نوامبر ۲۰۲۴ با تأخیر روبه‌رو شود. به گزارش ایرنا، بر اساس این گزارش، اگر دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری آمریکا انتخاب‌شود ممکن است به کلی کمک‌ها [به کی‌یف] پایان یابد. در همین ارتباط یک

مهمترین تحولات جنگ غزه بررسی شد

پس از پایان مهلت آتش‌بس چهار روزه، وزارت خارجة قطر خبر داد که آتش‌بس انسانی در غزه، به مدت دو روز دیگر تمدید شد. جنبش حماس نیز ضمن تأیید این توافق، تأکید کرد: با برادران مصری و قطری بر سر تمدید آتش‌بس موقت به مدت دو روز دیگر با همان شروط قبلی توافق کردیم.

تعیین رژیم اسرائیل برای تمدید آتش‌بس در غزه در حالی است که کارشناسان حتی در داخل فلسطین اشغالی به احتمال موفقیت رژیم در تحقق اهداف جنگی خود در غزه به دیده تردید می‌نگرند. «روبن شیکلر» نویسنده و تحلیلگر اسرائیلی روز دوشنبه (شش آذر) در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، اقدام به تطبیق و مقایسه جنگ فعلی در غزه با جنگ ۱۹۸۲ در لبنان کرد و نوشت که نتیجه این جنگ نیز شکست خواهد بود.

از طرف دیگر بسیاری از کارشناسان هدف اسرائیل برای حذف حماس را هدفی بسیار بلندپروازانه و فاقد امکان تحقق عملیاتی می‌دانند.

بسیاری از شخصیت‌های غربی و اروپایی تصریح کرده‌اند که حماس یک تفکر است و امکان نابود کردن آن وجود ندارد. در تازه‌ترین تحلیل در این راستا جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا امروز دوشنبه در نشست‌ی پارلسون گفت که حماس یک تفکر و ایدئولوژی است و امکان از بین بردن آن وجود ندارد.

«ماجد بن محمد الانصاری» سخنگوی وزارت خارجه قطر ساعتی پیش تأکید کرد که تلاشها برای تمدید آتش‌بس انسانی در نوار غزه همچنان ادامه دارد و گفت: هدف از تمدید آتش‌بس، وارد کردن کمک‌ها و آزادی اسرا و گروگان‌هاست. پیامهایی از طرفین برای تمدید آتش‌بس دریافت کرده‌ایم. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که این آتش‌بس به توقف دائمی درگیری بین گروههای مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی تبدیل‌شود. جنگ غزه همچین باعث خسارت‌های سنگین به اقتصاد اسرائیل شده است. ویگه شبکه خبری بلومبرگ یکشنبه با جمع‌آوری آمارهای جدید خبر داد که بیش از یک سوم شرکت‌های رژیم صهیونیستی از شوک غزه هنوز کسب و کار خود را از سر نگرفتند. بلومبرگ تأکید کرد که کسب و کارهای کوچک در اسرائیل بیشترین آسیب را از جنگ غزه متحمل شده‌اند که علائم آن کاهش ۲۱ درصدی خرید هفتگی با استفاده از کارت‌های اعتباری نسبت به میانگین قبل از جنگ در سال ۲۰۲۳ و همچنین کمبود نیروی انسانی به دلیل فراخون بی سابقه ۳۰۰ هزار نفر از ساکنان سرزمین‌های اشغالی به جمع نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی است که هشت درصد نیروی کار در اسرائیل را تشکیل می‌دهند.

در همین رابطه طبیعتاً در پیش‌بینی تحولات پس از اتمام دوره آتش

«ابتکار» بر اساس تازه‌ترین گزارش اکونومیست بررسی می‌کند

خستگی غرب از جنگ اوکراین

گروه بین الملل - نشریه اکونومیست در گزارشی با اشاره به کاهش شدید کمک‌های آمریکا به اوکراین و قطع کمک‌ها به این کشور از سوی برخی دولت‌های اروپایی، دشمن جدید کی‌یف را خستگی متحدانش در غرب از جنگ عنوان کرده است.



سناتور آمریکایی طرفدار اوکراین گفت: زمان با ما یار نیست.

دست‌کم سران اوکراین به صورت علنی این مفهوم را رد می‌کنند که آمریکا ممکن است کمک‌های خود را قطع کند. آندری یرماک مشاور ارشد ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین گفت: معتقد نیستم

که این اتفاق خواهد افتاد. در جریان سفر ماه جاری به واشنگتن حمایت قوی دو حزبی را دریافت کردم.

با توجه به تهی شدن ذخایر نظامی در سراسر غرب، بحران در خاورمیانه و یک بحران احتمالی بر سر تایوان، ممکن است آمریکا تمایلی به ارائه کمک‌هایی بیش از آنچه مجاز است نداشته باشد.

بسته‌های کمکی برای اوکراین از میانگین بیش از یک میلیارد دلار در ماه (نقطه اوج آن بیش از پنج میلیارد دلار در ماه ژانویه) به ۳۵۰ میلیون دلار در اکتبر و تنها ۲۵۰ میلیون دلار تا کنون در ماه جاری کاهش یافته است. همچنین یک بودجه گادگانه به ارزش بیش از ۱۸ میلیارد دلار که به عنوان ابتکار کمک امنیتی اوکراین

تمدید آتش بس وسناریوهای پیش رو

بس گرچه سه سناریو مطرح است، که شامل عدم تمدید آتش بس، تمدید طولانی مدت و تمدید کوتاه مدت آن می‌شود، اما تحلیلگران مسائل بین‌المللی با توجه به ابهام موجود ترجیح می‌دهند به جای پیش‌بینی اتفاقات، منتظر حوادث ساعت‌های آینده شوند تا جزئیات بیشتری از تصمیم احتمالی دو طرف اعلام شود.

روند تصمیم‌گیری در مورد تمدید آتش‌بس دو محور اساسی دارد که یکی از آنها گروه‌های مقاومت است. بیانیه‌های منتشر شده از سوی این گروه‌ها نشان می‌دهد هماهنگی کامل بین آنها در جریان است و آنها مشکلی با تمدید آتش‌بس ندارند. این موضوع را می‌توان در بیانیه‌های جداگانه جسد اسلحه‌ای و حماس که دیشب منتشر شد، مشاهده کرد. نکته مهم اینکه موافقت این گروه‌ها با تمدید آتش‌بس از سر ضعف نیست. مقاومت فلسطین گرچه نگران استمرار حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی ضد مردم بی‌گناه غزه و شهادت تعداد بیشتری از غیرنظامیان است، اما تاکنون موفق شده تمام اهداف و برنامه‌های خود را در عرصه جنگ عملیاتی سازد و برای هر کدام از سناریوهای موجود نیز برنامه مشخص خود را دارد. به نظر می‌رسد موضع روشن این گروه‌ها در نتیجه وضوح رهابرد آنها نسبت به افق پایان جنگ در غزه است که به اذعان دوست و دشمن تاکنون نتوانسته اهداف مورد نظر خود را در این عرصه محقق کند. به گزارش مهر، در حالی که کابینه نتانیاهو هر گونه اظهار نظر اسرای آزاد شده اسرائیلی را ممنوع کرده، اما روزنامه نیویورک تایمز به نقل از نزدیکان برخی از این اسرا گزارش داده که آنها از دنیای بیرون کاملاً جدا بوده‌اند و صدای انفجار هزاران تن مواد منفجره‌ای که در غزه روی سر مردم ریخته شده را شنیده‌اند. این موضوع نشان می‌دهد که حماس پناگاه‌هایی کاملاً امن در اختیار دارد و به خوبی کنترل اوضاع را در دست دارد.

علاوه بر این رسانه‌های اسرائیلی گزارش کردند که اسرای اسرائیلی که در روند تبادل اسرا آزاد می‌شوند، در شمال نوار غزه یعنی در کانون عملیات ارتش اسرائیل تحویل داده شده‌اند. این موضوع کذب بودن ادعای کنترل اوضاع از سوی ارتش اسرائیل در بخش کوچکی از مناطق شمال غزه را اثبات می‌کند و نشان می‌دهد حضور حماس در این مناطق به اندازه‌ای قوی است که اسرای اسرائیل را در میان انبوهی از تجهیزات زرهی رژیم صهیونیستی به نبره‌های صلیب سرخ تحویل داده است. مهم‌ترین عامل ابهام در افق تمدید آتش‌بس، مربوط به رژیم اسرائیل به عنوان طرف دیگر جنگ غزه است. روند تحولات نشان داده که شکاف عمیقی در کابینه جنگی رژیم صهیونیستی نسبت به سرنوشت این جنگ مطرح است. این موضوع در زمینه تصویب آتش‌بس نیز خود را نشان داده و رسانه‌های اسرائیل از مناقشه‌های طولانی‌مدت در این

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرد

با خروج ترامپ، برجام وارد برزخ شد

است که (در) تاسیسات خود را باز و با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سطوح لازم همکاری کنید.»

آمریکا که در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای خارج شد و ضمن بازگردانی تحریم‌های دپیشن تحریم‌های متعدد تازه‌ای را نیز علیه ایران اعمال کرد و شرکای اروپایی برجام که از آن پس، تعهدات‌شان نسبت به کاهش تأثیر تحریم‌های آمریکا بر ایران و عادی‌سازی روابط تجاری با ایران را عملی نکرده‌اند، اقدامات متقابل ایران را که بر اساس حقوق قانونی تعیین شده آن در برجام، به طور گامبه‌گام و با اطلاع قبلی انجام شد را نقض تعهدات برجامی آن تلقی کرده و در جلسات متعددی در شورای حکام به صدور بیانیه‌های سرزنشی متعددی علیه ایران پرداخته‌اند.

آمریکا و شرکای اروپایی توافق هسته‌ای با بهانه کردن ادعاهایی علیه ایران در زمینه موضوعات فراربرجامی، از جمله امور داخلی ایران و شراکت دفاعی آن با روسیه مسیر مذاکرات وین را منحرف کردند و این مذاکرات بیش از یک سال است که با وقفه روبه‌رو شده است.

مقامات ایران، با این وجود، تأکید کردند که اقدامات متقابل هسته‌ای ایران بازگشت‌پذیر نباشد، در صورت اجرایی شدن تعهدات طرف مقابل به حالت قبل بازخواهند گشت.

ایران همچنین گفته است درصورتی که طرف مقابل در مذاکرات وین اراده سیاسی لازم را برای انجام دادن توافقی جهت احیای اجرای برجام نشان دهد، مذاکرات خواهد بود با «حسن نیت» توافقی را برای لغو تمامی تحریم‌ها در وین آماده خواهد کرد.

اخبار

نامه امیر عبداللهیان به رییس و

دادستان دیوان بین المللی کیفری

وزیر امور خارجه کشورمان با ارسال نامه‌هایی به رییس و دادستان دیوان بین المللی کیفری، بر ضرورت تسریع در رسیدگی این دیوان به پرونده فلسطین و محاکمه جنایات اخیر در غزه تأکید کرد.

حسین امیرعبداللهیان با اشاره به بمباران وحشیانه غزه و تجاوز زمینی به آن از سوی رژیم صهیونیستی و شهادت بیش از ۱۴۰۰۰ نفر از مردم بیگناه و مجروح شدن بیش از ۳۲۰۰۰۰ انجامیده است، آنها را مصداق ارتکاب جنایت خطیر بین‌المللی از قبیل جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی دانسته است.

امیرعبداللهیان حمایت برخی از کشورها از رژیم غاصب صهیونیستی را موجبات قلدری و ادامه سوعیت و خشونت این رژیم در ارتکاب جنایات بین‌المللی در کمال آرامش و بی کیفر مانی دانست و بر تعهد حقوقی دیوان بین المللی کیفری در انجام وظایف خود مبنی بر تعقیب مرتکبین این جنایات برای پایان بخشیدن به بی کیفری تأکید کرد.

وزیر امور خارجه با اشاره به رسیدگی پرونده فلسطین نزد دیوان، اقدام دیوان بین المللی کیفری در این رابطه را آرمونی برای استقلال و بی طرفی قضایی آن دانسته و افزوده است که اکنون زمان آن است که دیوان تصمیم بگیرد که در برابر فشار و منافع برخی از قدرت‌ها مقاومت کند و یا با عقب‌نشینی در این مسیر اجازه دهد که بی رحمی‌های ارتكایی توسط رژیم اشغالگر بی‌کیفر باقی بماند.

امیرعبداللهیان در این نامه افزود است که از دیوان بین‌المللی کیفری انتظار می‌رود که اجازه ندهد مرتکبین جرایم خطیر بین المللی بی‌کیفر مانده و با تبعیت از وظیفه اصلی اش که در اساسنامه رم بر آن تأکید شده است، با اجتناب از استانداردهای دوگانه و عدالت گزینشی و سیاسی کاری، تعقیب قضایی کارآمد مرتکبین جنایات خطیر بین‌المللی را تضمین کند. وزارت امور خارجه در راستای اجرای قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت مصوب مجلس شورای اسلامی (اردیبهشت ۱۳۹۹) و همچنین در راستای ادبیاتش از مردم مظلوم فلسطین و شهدا و مجروحین غزه، فعالیت‌های دیپلماتیک، بین المللی و حقوقی خود را ادامه می‌دهد.

نتانیاهو کافر است

یک خاخام یهودی ضمن تأکید بر اینکه نخست وزیر رژیم صهیونیستی «کافر» است، از روسیه و کشورهای جهان خواست ارتشی را برای دفاع از غزه به این منطقه بفرستد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری روسیا ایوم، حییم سوفیر، خاخام یهودی در انگلیس گفت: ما کشتار غزه را محکوم می‌کنیم. کشورهای جهان به ویژه روسیه و آمریکا باید یک ارتش بین‌المللی را برای دفاع از حقوق بی‌گناهان فلسطینی و ممانعت از ادامه این کشتار به غزه بفرستند. ما از آتش بس است استقبال می‌کنیم اما متأسفانه موقت است. اظهارات جدیدی را از صهیونیست‌ها شنیده‌ایم مبنی بر اینکه می‌خواهند غزه را ویران کنند. ما امیدواریم که فلسطینی‌ها در غزه را در حالی ببینیم که در حال ساختن مجدد منازلشان هستند. بیشتر ساکنان غزه آوارگانی هستند که صهیونیست‌ها در سال ۱۹۴۸ آنها را از سرزمینشان بیرون کردند. ما امیدواریم که آمریکا قطعنامه ۱۹۴ درباره بازگشت هفت میلیون فلسطینی به سرزمینشان را اجرا کند. وی گفت: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل کافر است. او و پدرش کافر هستند. آن‌هایی که می‌گویند تورات اجازه قتل کودکان و زنان را می‌دهد در واقع در خدمت صهیونیسم هستند. تورات اجازه اشغال فلسطین و قتل ملت فلسطین را نمی‌دهد. اسرائیل هیچ حقی برای موجودیت و دفاع ندارد و این مسئله ۱۰۰ درصد در تورات مکتوب شده است. دولت صهیونیستی زانان را می‌دهد در واقع در خدمت صهیونیسم است و ما یک امر الهی داریم مبنی بر اینکه باید با مسلمانان در ریز پر و بال آنها با صلح و همزیستی زندگی کنیم. راه حل دیگری برای یهودیان وجود ندارد و تورات اجازه قتل کودکان و تشکیل دولت صهیونیسم را نمی‌دهد.



نهایی کند که تا‌ماین‌کننده منافع ملی ایران باشد.

گروسی همچنین در این گفت‌وگو به سوالاتی درباره تهدیدات هسته‌ای در اوکراین و کره شمالی نیز پاسخ داد.

^[1] او همچنین گفته است در صورتی که طرف مقابل در مذاکرات وین اراده

^[2] او همچنین گفته است در صورتی که طرف مقابل در مذاکرات وین اراده

^[3] او همچنین گفته است در صورتی که طرف مقابل در مذاکرات وین اراده